



Oficio N°. 371201 150200/ABT/ADQ/0769/2026

Ciudad de México, a 14 de abril de 2026

Asunto: Oficio de Notificación de Adjudicación

No. Evento: AA-50-GYR-050GYR051-T-26-2026

Tipo de Contratación: Adjudicación Directa

Fundamento Legal: Art. 35 fracc. III, 55 primer párrafo*, 67 primer párrafo de la LAASSP y Art. 104 del R LAASSP

Importe Total: \$87,163.00 más I.V.A.

Proveedor: Comercializadora Efexca, S.A de C.V.

Vigencia: La vigencia de la contratación será por 120 días naturales, a partir del día natural siguiente de la asignación.

No. de Contrato: 050GYR051T2626-037-00

Grupos Adjudicados:

Grupo	Descripción	Importe
1	Adquisición de Periféricos	\$20,648.00
2	Insumos y Herramientas (Grupo II)	\$66,515.00
Subtotal		\$87,163.00
I.V.A.		\$13,946.08
Total		\$101,109.08

De conformidad con las siguientes partidas y precios unitarios:

Adquisición de Periféricos (Grupo I):

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio	Total
1	Monitor 23" Full HD Entrada HDMI, Displayport y USB, menu de ajuste, cable de corriente y cumplir con Norma Energy Star	Pieza	3	HP	Estados Unidos	\$4,434.00	\$13,302.00
2	Combo Teclado y Mouse Español Latinoamericano 104 teclas mínimo, 12 teclas de función, indicador luminoso, misma marca	Pieza	24	HP	Estados Unidos	\$175.00	\$4,200.00
3	Cámara Web de 1080p para transmisión de Video FHD y grabación a 1080p 30FPS MP4, corrección automática de luz	Pieza	2	Logitech	Estados Unidos	\$1,573.00	\$3,146.00
						Subtotal	\$20,648.00
						I.V.A.	\$3,303.68
						Total	\$23,951.68

Insumos y Herramientas (Grupo II):

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio	Total
1	Cable hdmi 1.5 mts. 10k 8 k cable hdmi 2.1 48 gbps certificado ultra alta velocidad 0.01 ms 4 k 240 hz 165 hhz 165 hz 120 hz 8k 60 hz earc	Pieza	25	Manhatan	Estados Unidos	\$150.00	\$3,750.00
2	Cable hdmi 5 metros 10k 8 k cable hdmi 2.1 48 gbps certificado ultra alta velocidad 0.01 ms 4 k 240 hz 165 hhz	Pieza	5	Manhatan	Estados Unidos	\$380.00	\$1,900.00



Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio	Total
	165 hz 120 hz 8k 60 hz earc						
3	Alcohol isopropilico 1 lt.	Pieza	20	Perfec choice	México	\$109.00	\$2,180.00
4	Espuma limpiadora	Pieza	5	Perfec choice	México	\$47.00	\$235.00
5	Adaptador convertidor de video displayport macho hdmi hembra 15 cm negro	Pieza	10	Steren	Estados Unidos	\$66.00	\$660.00
6	Velcro correa de ajuste 1x12"	Pieza	50	Velcro brand	México	\$30.00	\$1,500.00
7	Rollo de velcro de doble cara autoagarre de 3/4 pulgada x 25 yardas	Pieza	4	Velcro brand	México	\$1,050.00	\$4,200.00
8	Velcro correa de ajuste 2x18"	Pieza	50	Velcro brand	México	\$45.00	\$2,250.00
9	Cincho de velcro largo 8" ancho 1/2"	Pieza	50	Unline	México	\$5.00	\$250.00
10	Cincho nylon largo 36" ancho .35 "	Pieza	200	Unline	México	\$35.00	\$7,000.00
11	Cincho nylon largo 20 cm	Pieza	200	Unline	México	\$3.95	\$790.00
12	Juego de 8 piezas de cepillos de limpieza de polvo para el mantenimineto de la placa base cepillo antiestatico cepillo mango en punta cepillo placa pcb	Pieza	10	Dipaj	México	\$250.00	\$2,500.00
13	Conector rj45 macho cat 6	Pieza	300	Belden	Estados Unidos	\$4.30	\$1,290.00
14	Jack RJ 45 de pared	Pieza	200	Belden	México	\$44.00	\$8,800.00
15	Bobina de cable ytp cat 6e	Pieza	3	Belden	México	\$1,725.00	\$5,175.00
16	FACEPLATE RJ 45 2 PUERTOS Compatible con lo instalado	Pieza	100	Belden	México	\$89.00	\$8,900.00
17	Kit de herramientas de instalación de red de 15 piezas, incluye probador de datos LAN, crimpadora RJ11/45, punzonador 66 110, pelacables de calibre 20-30, cuchilla multiusos, desatornillador 2 en 1, y estuche duro	Pieza	3	Installerpart	Estados Unidos	\$2,540.00	\$7,620.00
18	Kit de Desarmadores para PC 138 en 1, Destornilladores de Precisión Kit de Herramientas para Computadora Laptop	Pieza	2	Kirogily	Estados Unidos	\$430.00	\$860.00
19	ADAPTADOR Convertidor de Video displayport Macho - HDMI Hembra, 15cm, Negro	Pieza	10	Manhatan	Estados Unidos	\$250.00	\$2,500.00
20	CABLE DE ENTRADA DISPLAYPORT SALIDA HDMI 1 M Cable adaptador para conectar monitores con entrada HDMI a la salida de tarjeta gráfica displayport	Pieza	15	Manhatan	Estados Unidos	\$277.00	\$4,155.00
						Subtotal	\$66,515.00
						I.V.A.	\$10,642.40
						Total	\$77,157.40

En apego al Artículo 104 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se realiza una reducción de una pieza en la partida 2 del grupo I, a efecto de no rebasar el presupuesto máximo asignado. El área requerente dictamina la conveniencia de realizar la reducción mencionada, así como, el titular del área contratante autoriza la reducción correspondiente.

Entrega de los bienes: La entrega de los bienes será en una exhibición, en un plazo máximo de 10 días naturales después de la adjudicación, en caso de que dicho periodo finalice en día inhábil, el proveedor adjudicado podrá entregar el día hábil siguiente.





Para realizar la entrega de manera extemporánea, el cotizante asignado, de manera obligatoria, deberá presentar garantía de cumplimiento o fianza del contrato con naturaleza indivisible por un monto afianzado del 10% del valor total del contrato sin considerar el Impuesto al Valor Agregado.

Cuando exista incumplimiento total en la entrega de los bienes asignados, se aplicará un porcentaje de penalización del 20% por el importe total de los bienes no entregados sin considerar el Impuesto al Valor Agregado, sin necesidad de presentar garantía de cumplimiento o fianza.

Derivado de su participación en el presente procedimiento de contratación y en virtud de tratarse de un participante que obtuvo asignación, deberá ingresar al Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos de la Plataforma Integral Compras MX para realizar la formalización del contrato resultante de la presente asignación, recordando que la formalización de los instrumentos jurídicos que se deriven de los diversos procedimientos de contratación previstos en la LAASSP se deberá llevar a cabo de manera electrónica a través del MFIJ, utilizando los medios de identificación electrónica que al efecto autorice el SAT.

Cualquier duda relacionada con lo que respecta al presente oficio de notificación de asignación puede verificarla en la oficina de Adquisiciones perteneciente al Departamento de Abastecimiento, de la Unidad Médica de Alta Especialidad, Hospital de Oncología, del Centro Médico Siglo XXI, en el número de teléfono 55 56 27 69 00 ext. 22649, ubicada en: Avenida Cuauhtémoc No. 330, Colonia Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, de 09:00 a las 15:00 horas.

El proveedor se obliga a integrarse al Registro de Proveedores para la Integridad ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (REPIIMSS), en un plazo no mayor a 30 (treinta) días naturales posteriores a la formalización del presente contrato. La no integración al REPIIMSS en el plazo establecido, deberá considerarse como un incumplimiento contractual, con las consecuencias que establece la normatividad aplicable.

Sin otro particular que atender, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

"Seguridad Y Solidaridad Social"

Área Contratante

Área Requirente

Lic. David Adair Aragón Cadenas

Encargado del Departamento de Abastecimiento

Ing. Guadalupe de Jesús Ramírez Cahuich

Jefe de la División de Ingeniería Biomédica

Revisó

Área Técnica

Lic. Milton de Jesús Sánchez Avelar

Encargado de la Oficina de Adquisiciones

Ing. Milton Enrique Jiménez González

Oficina de Informática



Elaboró

M.A. David Soriano Romero
Analista Coord. C.

*Este procedimiento de contratación se realizó bajo la modalidad de Adjudicación Directa al amparo de lo establecido en el Párrafo Primero del Artículo 55 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, sin exceder los montos máximos autorizados para tales efectos en el Anexo 9 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2026, y publicados en el Diario Oficial de la Federación en fecha 21 de noviembre de 2025, de conformidad con el Numeral 4.2.4.1 del Manual Administrativo de Aplicación General en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, donde se manifiesta lo siguiente: *Dichos montos máximos autorizados fueron ratificados y aprobados con número de Acuerdo 02/01ORD/2026 por los miembros con derecho a voz y voto del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UMAE Hospital de Oncología Centro Médico Nacional Siglo XXI y obran en el expediente de la Primera Sesión Ordinaria 2026 del SUBCAAS, llevada a cabo en fecha 09 de enero de 2026; conforme a los rangos establecidos para el presupuesto asignado a la Unidad para el ejercicio 2026, el cual fue informado por el Departamento de Finanzas mediante Memorándum Interno número FIN/002/2026 de fecha 02 de enero de 2026.*